

Warszawa, Częstochowa, Kalisz, Piotrków Trybunalski, Włocławek, niedziela 18 listopada 1934 r.

ABC PISMO CODZIENNE INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIM

NASZE ABC

La République respire...

„La République respire!“ Republika oddycha! Taki okrzyk ulgi i zadowolenia wyrwał się z piersi p. Bluma...

Więc reforma ustroju we Francji narazie pogrzebana?

Naszem zdaniem, tak. Inny pogląd mają na tę sprawę parlamentarzyści francuscy...

Parlament francuski odrzucił pomoc lekarza — Doumergue'a i chce się sam uleczyć. Z sumieniem musi być nie tego, skoro w tydzień po obaleniu Doumergue'a...

Sprawa jest znacznie ważniejsza, aniżeli się wydawała na pierwszy rzut oka. Śmiało można powiedzieć, że połowa demoralizacji życia publicznego we Francji...

Dziś możliwości zwiększania budżetu państwa dla zaspokojenia różnych apetytów partycularnych zostały przecięte uchwałą parlamentu...

Więc parlament francuski zabiera się poważnie do stopniowania skutecznej reformy ustroju?

Otóż właśnie. Izba uchwaliła wprawdzie skasować inicjatywę poselską przy zwiększaniu budżetu, ale zrobiła to tylko w stosunku do budżetu na r. 1935...

Doumergue domagał się zmiany odnośnego paragrafu konstytucji i reformy trwałej, parlament w swym samolecznictwie przeprowadza uchwałę...

Jakaż symptomatyczna różnica! Łatwo się domyślić, że skoro parlamentarzyści uznają za słuszną reformę...

Czechosłowacja

Przestaje popierać U. O. N.

jako niewygodnych ekstremistów

W lwowskim ukraińskim „Dzienniku“ ukazała się bardzo ciekawa korespondencja z Pragi, omawiająca przyczyny i echa aresztowania i wysiedlenia z granic Czechosłowacji...

„Ukraińskie Słowo“, paryski organ OUN, widzi przyczynę aresztowania w zbliżeniu Czechosłowacji do Związku Sowieckiego...

W interwencjach polskich. Ponadto dopatruje się przyczyny likwidacji OUN w wewnętrznych stosunkach w Czechosłowacji...

Korespondent „Dziennika“ ze swej strony oświadcza, że sprawa represyj łączy się z ogólną zmianą polityki Czechosłowacji w stosunku do emigrantów...

Przy tej okazji korespondent „Dziennika“ atakując ostro paryskich O. U. N.-owców za to, że oskarżają inne odłamy emigracji ukraińskiej...

„Bo gdzie, jak gdzie — pisze — a w OUN takie wypadki się zdarzały. Procesy R. Nowickiego i inne procesy pokazały każdemu, nawet ślepcy...”

Zmiana taryfy telefonicznej Nieznaczące ulgi?

Zmiana taryfy telefonicznej, która ma być dokonana w ciągu najbliższych dni, m. in. polegać ma na zniesieniu dotychczasowych trzech kategorii abonentów...

opłacie 7 groszy za rozmowę ponadkontyngentową i abonament ulgowy za 15 zł. miesięcznie, u-poważniający do przeprowadzenia ponad 100 rozmów...

Przeniesienie telefonu ma również kosztować mniej. Zniżka ma jednak wynosić podobno tylko 5 zł. (z 50 na 45 zł.).

Oczywiście dopiero jutro będzie prawdopodobnie wiadomo, ostatecznie ułożona taryfa oraz opłata za przeniesienie telefonu...

Oszukańcze plakaty z powiadające oszukańczą loterię

Grupa oszustów podszywająca się pod Ogólnopolski Komitet Pomocy Ofiarom Powodzi rozlepiała po Warszawie (prawdopodobnie i w innych miastach) plakaty...

Plakat zawierał szczegóły tej loterii, m. in. bilet kosztować miał 20 zł., liczba losów wynosić miała 200 tysięcy...

na etc. Plakat nie zawierał naturalnie żadnego adresu.

Jak się dowiadujemy, Ogólnopolski Komitet Pomocy Ofiarom Powodzi żadnej loterii nie urządza i nikomu nie udzielił zezwolenia na urządzenie podobnej imprezy...

Władze ostrzegają społeczeństwo, zwracając przytem uwagę, że zgłaszających się z propozycją nabycia biletu należy oddawać w ręce policji.

Uczestnikom zejść antyżydowskich Sąd Apelacyjny obniżył kary

W Sądzie Apelacyjnym w Krakowie ogłoszony został wyrok w głośnej sprawie o zeszlenczenie zająca antyżydowskie w Piszczacu pod Białą Małopolską.

Pozostałych osmiu uniewinniono całkowicie.

Symboliczne powództwo o jedną złotówkę, zgłoszone przez pełnomocników żydowskich mieszkańców...

może wszystko wrócić do starożytności...

Wyrok ten wywołał zrozumiałą sensację. Jak wiadomo, oskarżenie opierało się na zeznaniach policjantów oraz rzekomych zeznaniach oskarżonych w śledztwie...

Wyroki w sprawie antyżydowskiej, które zostały ogłoszone w Krakowie...

Stały niedzielny dodatek naszego pisma ABC literacko-artystyczne

przyniesie m. in. następujące utwory i artykuły:

- ANDRZEJ MIKULOWSKI: Rozmówki pacyfistyczne. MIŁOŻ GEMBARZEWSKI: Biały car. (Fragment z poematu dramatycznego p. L. „Wilanów“). ADOLF NOWACZYŃSKI: Konferencje o dedykacjach.

Dział satyry:

- ZYGMUNT JURKOWSKI: Wiedza i życie. JANUSZ MINKIEWICZ: Aktualja. ponadto „Cherchez la femme“, „Tajemnice polszynela“, „Deszcz superlatywny“.

S. S.

Pomysłowy oszust na cudze książeczki podejmował pieniądze

Pomysłowość rozmaitych oszustów jest prosto zadziwiająca. Znaną są zwłaszcza manipulacje polegające na podejmowaniu większych kwot na książeczki oszczędnościowe PKO.

Władze znają różne sposoby i metody używane przez oszustów, lecz nowy i niezwykle zupełnie sposób wymyślił dwudziestoparoletni młodzieniec Romuald Marjan

Lugowski. Młodzieniec, ubrany wykwintnie, grasował po ulicach Warszawy i zaczępiał lepiej prezentując się niewiasty. Gdy znajomość dochodziła do skutku, przedstawiał się pod dowolnym nazwiskiem Niedopytańskiego...

skutecznie większe wpłaty. W parę dni zaś później prosił znajomą o podjęcie dla niego trochę pieniędzy z PKO. W taki to sposób Lugowski operował...

Lugowski odpowiada dzisiaj przed Sądem Okręgowym i razem z nim siedzą na ławie oskarżonych trzy jego ofiary...

Nieudana próba Załagodzenia zatargu ZASP'u z Jaraczem

Jak już pisaliśmy wczoraj. Zarząd ZASP'u znalazł się w trudnej sytuacji wskutek krytycznego stosunku Kapituły zasłużonych członków ZASP'u do ostatnich decyzji Zarządu.

Jaracz propozycję ZASP'u odrzucił.

Pomysł ZASP'u był dość niezwykły i właściwie oznaczał zupełne wycofanie się z poprzednio ogłoszonego stanowiska.

Gdyby Kapituła zażądała cofnięcia uchwały Zarządu, Zarząd zmuszony byłby ustąpić — do czego znowu ZASP nie mógł dopuścić ze względu na likwidację długów po dawnym „Teatrze Artystów“...

Jak się dowiadujemy — ZASP w swych próbach zlikwidowania zatargu ograniczył się do osoby Jaracza. W stosunku do Turskiej - Bandrowskiej nie uczyniono żadnych prób naprawienia po przedniego kroku.

Wielkie poruszenie obudził w kręgach agrarno-finansowych projekt nowego, już trzeciego z rzędu, banku państwowego p. n. Bank Włociański.

Projekt powstał podobno na tle nowych zagadnień kredytowo-rolnych, wywołanych przez akcję odciążania drobnych gospodarstw wiejskich.

Dziś o godz. 5-jej ppół. odbędzie się nowe posiedzenie Kapituły i Zarządu ZASP'u, na którym delegaci, wyznaczeni do pertraktacji z Jaraczem, zdadzą sprawę ze swej nieudanej misji.

Obozy pracy stanowią konkurencję dla warsztatów rzemieślniczych płacących podatki

Stowarzyszenie opieki nad niezatrudnioną młodzieżą, które prowadziło w ciągu lata obozy pracy dla bezrobotnych, opracowało plan pomocy zimowej dla junaków. Przygotowane będą dla junaków budynki koszarowe, specjalnie przygotowane do okresu zimowego.

czynne będą warsztaty stolarskie i ślusarsko-kowalskie. Koszary i warsztaty zimowe obliczone są na pomieszczenie blisko 2000 osób.

Donosząc o tem, gnieźnieński „Lech“ zadaje pytanie: „A cóż mają robić polscy stolarze, kowale i wogóle rzemieślnicy, posiadający samodzielne warsztaty i placący podatki? Zamknąć swoje przedsiębiorstwa?“

Pierwsza linja lotnicza Polska — Szwecja

Czynione są przygotowania do uruchomienia pierwszej polskiej nadmorskiej linii lotniczej. Linja ta powstanie na odcinku Gdynia — Malmö — Sztokholm.

Strajk szkolny w Wielu przed Sądem Najwyższym

Sąd Najwyższy wyznaczył termin w głośnym procesie ks. proboszcza Wryczy z Wielu pod Chojnicami, b. kapelana wojskowego w szarży pułkownika, który przez Sąd Okręgowy i Apelacyjny skazany został na 8 miesięcy więzienia w związku z nawoływaniem rodziców do strajku szkolnego.

Rozpatrzenie skargi kasacyjnej wyznaczono na 23 b. m.













